II. Sed paveo ne minorem laudibus navem magnas res gestantem mergam attonitus (34). Nullus etenim digne laudabit Joannem, dum non sit alius Joannes. Sicut enim in undarum frequentia innumerabilis est undantium multitudo : sic et in hujus arduæ industriæ multitudine, ubi magisteria pia ifundant atque concursant, inibi libertatis splendescunt radii. Ab altero radietas solis conelarescit ; ex altero emundatio fit erroris. Ab altero idolorum perditio innotescit ; ex altero orthodoxorum fit emendatio. Ab altero synagogæ nuditas lingua deprehenditur ; ab altero ædificia splendescunt ; ex altero morum conversiones verborum vi liant. Ab altero tentatio invalescit in terra ; ex al-

tero e cœlo corona fulgescit gratiæ. O sacerdos cujus tantum industriæ lucrum, quantum veris suavissimi flores ! O nomen non regans æta. O cognomen reddens speciem anteaetæ vitæ ! O lingua cœlis ipsis altior ! O magisteria evangelica tonitrua temperantia ! Joannes ille, Joannes iste : ille prædicator, iste tuba : ille impercussus, iste sine servitute ; ille sine sectis, iste singularis : ille virgo, iste castitatis defensor : ille in eremo baptizans, iste in civitate retia mittens : ille corripiebat adulterantem, iste improperabat raptores : ille capite amputatus est, iste eandem constantiam præ se ferre non dubitavit : ille in carcere inclusus est, iste in exilio deportatus. Congesta sunt certamina, propter hoc et multæ coronæ.

III. Ob id Joannes cum beatissimo Paulo nunc clamat : *Christi bonus odor sumus* <sup>34</sup>. Omnem enia locum ab errore liberavit. In Epheso, artem Midæ nudavit : in Phrygia, Matrem quæ dicebatur deorum, sine filiis fecit : in Cæsarea, publicana meretricia honoris vacua despoliavit : in Syria, Deum impugnantem synagogas evacuavit : in Perside verbum pietatis seminavit : ubique orthodoxæ fidei radices posuit : lingua mandum Dei notitia replevit : libros conscripsit : retia salutis expandit : cum Joanne de paterno Verbo theologizavit : cum Petro piam confessionem fundavit : cum Paulo propter fidem sudores effudit : cum piscatoribus propter orthodoxiam rete concussit (35). O Joannes, tua quidem vita anxia ; mors autem gloriosa ; sepulcrum vero beatum ; merces autem copiosa (36).

<sup>33</sup> I Cor. ix, 1. <sup>34</sup> II Cor. ii, 14.

*Δισμοῖς ἀποκλήροτα, Δειξὼν αὐτοῖς τὴν ὄψιν σου, καὶ ἀνοῦτισσον αὐτοῖς τὴν φωνὴν σου καὶ γερῆσονται πάλιν πᾶσι πολὺν τῆς σῆς ποιμαντῆρας.* — « Quid vero etiam patriarcha Proclus ? Osculans et ipse virum justum in osculo sancto, in hæc verba exclamare cepit : *Ave sis, Dei amans pater, præceptor dulcissime. Tuus ego sum, ac lactis poculentorum vasorum tuorum alumnus, nuncquæ etiam pastor. Tuæ enim meæ sunt oves : ex te enim eorum primitiarum greges, quique te sequuntur pastores, tuam ovium vecturam mercaturæ habent expositam. Idcirco etiam tui illæ desiderio, alium post te sequi, haud æquo animo ferentes, hæc illucque a grege exerrabant ac declinabant. Ostende eis faciem tuam ; tuam eis fac auditam vocem : fientque rursus tui gregis ovile unum.* »